

	PREFEITURA MUNICIPAL FIGUEIRA		DISPENSA ELETRÔNICA	
	RELATÓRIO: [THEO] RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO		Nr.: 6/2024 - DE	
	CNPJ: 78.063.732/0001-18	Telefone: (43) 3547-1114	Processo Administrativo:	9/2024
	Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410		Data do Processo:	22/02/2024
	CEP: 84285-000 - Figueira PR			

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
Lote: 1					
1	1.600,000	UNI	OVOS DE CHOCOLATE AO LEITE (COM FONTE DE FIBRA E PROTEÍNA): Chocolate ao leite, no formato de ovo de páscoa, isento de gordura hidrogenada e fracionada, pesando no mínimo 160 gramas. Dimensões mínimas da unidade de 13x9cm (CxL), elaborado com matéria prima selecionada, de forma a proporcionar uma textura suave e que derreta na boca. INGREDIENTES: Açúcar, leite em pó, massa de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes, lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoléico interesterificado com poliglicerol e aromatizante. NÃO CONTEM GLUTEM. EMBALAGENS: Primária do Ovo de Pascoa: Embalado individualmente com papel metalizado personalizado de pascoa. Deverá estar impresso de forma indelével contendo as informações nutricionais na porção de 25gr; ingredientes; informações do fabricante tipo: endereço, cidade, CNPJ. Deverá conter as informações LITOGRAFADAS na embalagem metalizada que envolve o ovo de pascoa e não no rótulo. O peso e a validade poderão ser impressos no rótulo. Secundária: Caixas de papelão reforçado com colmeia interna, com capacidade para até 15 (quinze) unidades. Todos os ovos devem conter informações nutricionais. OBS.: Atender ao Regulamento Técnico da ANVISA, RDC nº 264, de 22 de setembro de 2005 (Regulamento Técnico para Chocolates e Produtos de Cacau).	24,6100	39.376,00
2	40,000	UNI	Ovos de Pascoa: SEM LACTOSE, SEM PROTEÍNA DO LEITE. PARA CRIANÇAS COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE E ALERGIA AO LEITE. Ingredientes: Massa de cacau, manteiga de cacau, Maltitol, extrato de soja, matodextrina, lecitina de soja, aromas, sucralose. Embalagens e peso líquido: Ovos de páscoa no mínimo 160g, envolto em folha alumínio, embalado em filme, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as Seguintes Informações: 1. Identificação do produto, inclusive a marca; 2. Nome e endereço do fabricante; 3. Data de fabricação; 4. Data de validade ou prazo máximo para consumo. 5. Componentes do produto; 6. Peso líquido; 7. Informações nutricionais; 8. Número do lote. Data de validade: O produto deverá ter validade mínima de 06 (SEIS) meses a partir da data de fabricação, sendo que está não poderá ser anterior a 30 (trinta) da data da entrega.	49,2600	1.970,40
3	40,000	UNI	Ovo de páscoa composto de chocolate ao leite diet. Ingredientes: Cacau, leite em pó integral, soro de leite em	53,7600	2.150,40

pó, edulcorante natural maltitol, emulsificantes, lecitina de soja e aromatizante. Embalado individualmente, envoltórios em papel aluminizado com fita na amarração do ovo, a embalagem deve conter informações sobre o peso e data de validade; a unidade deve pesar no mínimo 150 gramas, validade mínima de vencimento de 45 dias a partir da data da entrega. Contém Glúten. Observação para Diabéticos: contém glicose, sacarose e frutose naturalmente presentes no cacau e lactose naturalmente presente no leite.

4	10,000	KG	Mini Ovinhos de Chocolate ao Leite embalados individualmente de primeira qualidade	163,7000	1.637,00
5	30,000	KG	Chocolate confeito sortidos coloridos a granel	42,7900	1.283,70

(Valores expressos em Reais R\$)				Total Geral:	46.417,50
----------------------------------	--	--	--	--------------	-----------